

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 033/2025

Aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 033/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). JAIRO DE SOUZA MAFALDO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOSÉ DA PENHA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

29.894.043/0001-40 - MULTIMED DENTAL EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ar condicionado de 9000 Btus	HISENSE	9,00	Unidade	1.984,75	1.700,00	15.300,00
2	Cadeira de Escritório Secretária Giratória cor Preta Assento e encosto estofados.	URBAN	6,00	Unidade	319,75	160,00	960,00
3	Foco refletor ambulatorial -	GG EQUIPAMENTOS	1,00	Unidade	736,99	550,00	550,00
4	Aparelho Medidor De Pressão Arterial De Braço.	DELLAMED	1,00	Unidade	333,04	200,00	200,00
5	Geladeira Frost Free 300 Litros Branca com Freezer.	CONSUL	3,00	Unidade	2.318,77	2.200,00	6.600,00
6	Estante Armário De Aço com 6 Bandejas de 90cm.	ROMERO MOVEIS	6,00	Unidade	532,87	300,00	1.800,00
7	Fogão Industrial Venâncio 6 Bocas Com Forno Br6b	VENANCIO	3,00	Unidade	2.948,81	1.700,00	5.100,00
8	Freezer Horizontal 309 Litros Branco -	CONSUL	3,00	Unidade	3.228,25	2.400,00	7.200,00
9	Armário de Cozinha Compacta Branco em Aço com 6 Portas 2 Gavetas.	ITATIAIA	1,00	Unidade	1.292,91	900,00	900,00
10	Bebedouro Gelágua de Coluna, Branco - 220V.	ESMALTEC	2,00	Unidade	966,00	700,00	1.400,00
12	Mesa para Computador com Rodinhas Gaveta e Suporte para Teclado	ARTELY	2,00	Unidade	331,60	270,00	540,00
15	POLTRONA ARTICULÁVEL COM HOSPITALAR BRAÇADEIRA	BOND	8,00	Unidade	1.611,33	900,00	7.200,00

	PARA INJEÇÃO						
20	Carro de Emergência Hospitalar com 6 Gavetas -	PATMOS	1,00	Unidade	4.450,50	2.300,00	2.300,00
21	Balança Digital Antropométrica 200Kg Divisão 50 gramas Com Visor em LED -	WELMY	1,00	Unidade	2.213,89	1.400,00	1.400,00
23	Computador Completo SFF Slim Ark Monitor 27" Intel Core i7 3770 8GB SSD 240GB Windows 10 Pro Combo Gamer Headset + Teclado + Mouse Gamer-	ARK	7,00	Unidade	3.712,23	1.900,00	13.300,00
24	Balde a Pedal Esmaltado Com Balde em Alumínio -	FORÇAMEDICA	2,00	Unidade	364,69	364,69	729,38
25	Seladora de Embalagens (Papel/Plástico) 30cm Próprias Para Esterilização Em Autoclaves A Vapor . Voltagem 220.	2I	1,00	Unidade	1.175,19	700,00	700,00
26	Câmara escura odontológica. Design moderno e inovador; material bicolor que evita entrada de luminosidade externa; tampa e base removíveis que facilitam higienização e reposição dos químicos.	ESSENCE DENTAL	1,00	Unidade	346,70	190,00	190,00
27	Ultrassom odontológico -	SAEVO	1,00	Unidade	4.447,05	2.700,00	2.700,00
28	Compressor odontológico -	CHIAPERINI	3,00	Unidade	3.352,73	1.700,00	5.100,00
29	NOTEBOOK INSPIRON 15.	DELL	1,00	Unidade	4.775,20	2.400,00	2.400,00
30	Autoclave Vitale Class 12L	CRISTOFOLE	1,00	Unidade	6.278,38	3.150,00	3.150,00
31	Fotopolimerizador de resinas emitter now wireless.	SCHUSTER	2,00	Unidade	1.146,40	1.146,40	2.292,80
32	Aparelho de Raio X odontológico -	DABI ATLANTI	1,00	Unidade	11.020,70	5.900,00	5.900,00
33	Laserterapia Laser Duo 660nm + 808nm - Portátil -	MMO	1,00	Unidade	4.849,98	2.450,00	2.450,00
35	Armário Para Escritório Alto de 2 Portas Com Chaves -	METALWOOD	2,00	Unidade	1.062,00	550,00	1.100,00
36	Mesa Escritório. Mesa em MDP BP ou EUCAPRINT de 15 mm, Com acabamento no Tampo com Perfil em PVC. Pés em aço com pintura EPOXI nas cores Turim e Preto. Gaveteiro com duas gavetas e chaves. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm;Profundidade: 60 cm	INCOFLEX	2,00	Unidade	642,20	400,00	800,00
37	Nobreak backups 1200 da apc -	APC	2,00	Unidade	1.020,75	550,00	1.100,00
38	Cama Hospitalar Adulto (sem movimento)Com Cabeceira e Grade Móvel Por Manivela	DELLAMED	1,00	Unidade	2.140,89	1.100,00	1.100,00
39	Escada 2 degraus - Inox - Piso em inox com borracha antiderrapante	SALUTEM	1,00	Unidade	361,08	210,00	210,00
41	CADEIRA DE RODAS ACTIVE ADULTO -	DELLAMED	1,00	Unidade	1.501,87	1.501,87	1.501,87
42	Monitor Multiparâmetros MX 600	EMAI	1,00	Unidade	19.785,54	14.500,00	14.500,00
43	Aspirador Cirúrgico Capacidade de aspiração 3L.	DELLAMED	1,00	Unidade	3.057,97	1.700,00	1.700,00
44	Bomba de Infusão para Equipo Universal MI23	MDK MED	1,00	Unidade	5.786,00	5.786,00	5.786,00
46	Smart TV Led de 40"	TCL	1,00	Unidade	1.723,57	1.200,00	1.200,00
47	Impressora Multifuncional a Laser colorida, 220 volt -	BROTHER	8,00	Unidade	4.854,25	2.600,00	20.800,00

VALOR TOTAL	140.160,05
--------------------	-------------------

Homologado para MULTIMED DENTAL EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 29.894.043/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 140.160,05 (cento e quarenta mil, cento e sessenta reais e cinco centavos), em 15/01/2026.

04.599.190/0001-66 - D F DE S SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	Mesa para refeitório Para 6 Lugares com as Medidas: Larg 1,80 m X Prof. 0,80 cm X Alt. 0,75 cm;	politorno	3,00	Unidade	1.347,50	1.150,00	3.450,00
13	Armário roupeiro confeccionado em aço, com 10 portas individuais para vestiário de funcionários, acabamento em pintura eletrostática na cor cinza.	fatto	5,00	Unidade	1.248,08	1.050,00	5.250,00
14	Doppler Fetal Portátil Digital -	md	3,00	Unidade	659,38	599,00	1.797,00
16	Estetoscópio Profissional Adulto.	bic	1,00	Unidade	380,50	280,00	280,00
17	Otoscópio LED 001 -	mikatos	1,00	Unidade	478,14	310,00	310,00
18	Reanimador pulmonar infantil manual de silicone com reservatório (Ambu)-	foyomed	6,00	Unidade	303,00	303,00	1.818,00
19	Reanimador pulmonar adulto manual de silicone com reservatório (Ambu) -	foyomed	6,00	Unidade	336,37	275,00	1.650,00
22	CADEIRA FIXA PARA ACOMPANHANTE -	frisokar	10,00	Unidade	366,58	150,00	1.500,00
34	Cadeira secretária fixa pé palito Assento e encosto estofados.	frisokar	2,00	Unidade	216,14	153,60	307,20
40	Inalador Nebulizador Portátil -	multi	2,00	Unidade	242,25	242,25	484,50
45	Longarina em Polipropileno 3 Lugares -	frisokar	4,00	Unidade	765,40	599,00	2.396,00
VALOR TOTAL							19.242,70

Homologado para D F DE S SILVA inscrita no CNPJ/MF: 04.599.190/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 19.242,70 (dezenove mil, duzentos e quarenta e dois reais e setenta centavos), em 15/01/2026.

assinado eletronicamente
Jairo De Souza Mafaldo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

